第１号様式（第３条関係）

知多市市民活動センター（登録・登録変更・登録取消）申請書

令和○○年○○月○○日

知多市長 宮島 壽男 様

                申請者  住  所 知多市緑町○○番地の○

                     団 体 名 ○○○見守隊

                     氏  名 緑 町 太 郎

                     電話番号 0562－○○－○○○○

知多市市民活動センターの設置及び管理に関する条例施行規則第３条の規定により

（登録・登録変更・登録取消）を申請します。

区 分 団   体   ・   個   人

団 体 名 ○○○見守隊

代 表 者 名 緑 町 太 郎

所 在 地 知多市緑町○○番地の○

連 絡 先

□団体事務所  ☑その他（ 代表者自宅           ）

電話番号  0562－○○－○○○○

ＦＡＸ番号 0562－△△－△△△△

電子メール mimamori@ma.□△.ne.jp

団体設立年月日        令和○○年 ○○月 ○○日

会 員 数        ○○人（令和○○年○○月○○日現在）

主な活動目的

□健康・医療・福祉の増進

□社会教育の推進

☑まちづくりの推進

□学術・文化・芸術・スポーツの

振興

□環境の保全

□災害救助

☑地域安全

□人権の擁護・平和の推進

□国際協力

□男女共同参画社会の促進

☑子どもの健全育成

□情報化社会の発展

□科学技術の振興

□経済活動の活性化

□職業能力の開発・雇用機会の拡充

支援

□消費者保護

□団体の運営・活動の援助

□その他（          ）

活 動 内 容
子どもたちの登下校時に合わせて、市内の有志が協力して見守り活動を

行っています。

特 記 事 項

備考

１ この登録申請書に記載された情報は、センターからの連絡用として使用します。

２ 登録変更の場合は、変更のある項目のみを記入してください。

３ 登録取消の場合は、特記事項の欄に理由を記入してください。

センター

記 入 欄

登録年月日   令和  年  月  日

登 録 番 号

《記入例：登録（新規）》

市民活動センター登録団体紹介カード（新規・修正）

登 録 番 号 ※ ※登録番号はセンターで記入します

団 体 名 申請書のとおり

代 表 者 名 申請書のとおり ☑公開する・□公開しない

所 在 地 申請書のとおり □公開する・☑公開しない

連 絡 先 ( 電 話 )
申請書のとおり

☑公開する・□公開しない

連 絡 先 (  F A X  ) 申請書のとおり ☑公開する・□公開しない

連 絡 先 ( E ﾒ ｰ ﾙ ) 申請書のとおり ☑公開する・□公開しない

団 体 設 立 年 月 日 申請書のとおり

会 員 数 申請書のとおり

主 な 活 動 目 的 申請書のとおり

活 動 内 容 申請書のとおり

活 動 対 象
市内全域の児童生徒を対象に、登下校時の見守り活動を実施していま

す。

活 動 頻 度 毎週３回程度（月・水・金曜日の児童生徒登下校時）

活 動 地 域

□八幡小学校区

□つつじが丘小学校区

□新田小学校区

□佐布里小学校区

□新知小学校区

□岡田小学校区

□旭北小学校区

□旭東小学校区

□旭南小学校区

□南粕谷小学校区

☑市内全域

□広域（       ）

主 な 活 動 場 所

（ 活 動 拠 点 ）

定例会議は市民活動センター

見守り活動は市内各小学校付近

得 意 な こ と

見守り時に子どもたちに声かけをしているので、子どもたちに顔が知ら

れています。児童生徒が集まるイベントがあれば呼んでください。

Ｕ Ｒ Ｌ
(ホームページ・ＳＮＳ)

https://www.xxxxxx/

（ 市 民 活 動 セ ン タ ー ホ ー ム ペ ー ジ か ら リ ン ク し ま す 。 ）

団 体 Ｐ Ｒ

自由記述

☑ボランティアや会員を募集しています

☑連携して活動する団体を募集しています
連携したい団体の活動分野

子どもたちを対象にした活動をしている団体
※このカードの記載内容は、市民活動センターの窓口やホームページで情報提供していきます。

※個人情報に関わる項目は、右欄の「□公開する・□公開しない」の□にチェックを入れてください。

※修正の場合は、修正のある項目のみを記入してください。

他の団体と連携
できる活動、
得意な活動など

個人情報に関わる項目について、

「□公開する・□公開しない」の

□にチェックを入れてください。

申請書と同じ項目に

は、あらかじめ「申請

書のとおり」と記入し

てあります。